
Příloha č. 6 k Metodickému pokynu k přechodu daňové povinnosti u fyzických osob po 1. 1. 2014  

 

JEDNORÁZOVÉ OZNÁMENÍ K INFORMACI O PLNĚNÍ/PŘECHODU DAŇOVÉ 
POVINNOSTI 

1. ODDÍL – Identifikační údaje zůstavitele 
 

Příjmení 

 

Rodné příjmení 

 

Jméno (-a)                                                                                                                    Datum smrti 
                                                     

DIČ, bylo-li přiděleno / Rodné číslo / Datum nar. (není-li RČ přiděleno)                 
                 

 
 

2. ODDÍL – Identifikační údaje podatele 
 
DIČ (bylo-li přiděleno)                 

 
 

 
Příjmení 

 

Rodné příjmení 

 

Jméno (-a)                                                                                                                    Rodné číslo / Datum nar. (není-li RČ přiděleno) 
                                                     

Název právnické osoby, vč. dodatku 

 

                                                                                                                                      Identifikační číslo 

  

Adresa místa pobytu fyzické osoby / sídla právnické osoby 
a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné 

 

b) obec                                                                                                                          c) PSČ 

 

d) stát                                                                                                                                             
 
 
E-mail                                                                                                                             Telefon 

 
 
 

3. ODDÍL – Postavení osoby podatele 
 
 
Osoba spravující pozůstalost 
a) potenciální dědic 
 
b) vykonavatel závěti 
 
c) správce pozůstalosti 
 
Dědic dle pravomocného rozhodnutí soudu 

 

Datum                                                                                                                                                Podpis podatele 
  
 
 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ: Při platbě daně za zůstavitele uvádějte variabilní symbol zůstavitele, a to před i po skončení řízení 

o pozůstalosti. Variabilním symbolem je tedy v tomto případě kmenová část DIČ, tj. buď čísla za pomlčkou (pro původní 

variantu tvaru DIČ) nebo čísla za písmeny CZ (pro stávající variantu tvaru DIČ) zůstavitele. Nebyl-li zůstavitel k dané dani 

registrován, to znamená, že nemá přiděleno DIČ, uveďte do kolonky pro variabilní symbol rodné číslo zůstavitele, a to bez 

jakýchkoliv mezer, pomlček nebo lomítek, tj. uveďte 9 nebo 10 číslic v řadě za sebou. 

 

CZ 

CZ 

 


